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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 13. januar 2014 stillet følgende spørgsmål
nr.159 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fraEllen 
Trane Nørby(V).

Spørgsmål nr.159:
”Ministeren bedes oversende en opgørelse over udgifterne til ophævelse af kon-
tanthjælpsloftet både før og efter tilbageløb fordelt på udgifter til udbetaling af 
kontanthjælp til danske statsborgere, udgifter til udbetaling af kontanthjælp til per-
soner med midlertidigt ophold i Danmark samt udgifter til udbetaling af kontant-
hjælp til personer med permanent ophold i Danmark.”

Endeligt svar:

Det er ikke muligt at udarbejde en opgørelse af de økonomiske konsekvenser af 
ophævelsen af kontanthjælpsloftet, efter kontanthjælpsreformens ikrafttræden. 
Kontanthjælpsreformen indebærer således en række ændringer af de tidligere kon-
tanthjælpssatser samt regler. En ny beregning af de økonomiske konsekvenser ved 
indførelse af et kontanthjælpsloft forudsætter en konkret model for indretningen af 
kontanthjælpsloftet, bl.a. i forhold til hvilke målgrupper, der ville skulle omfattes, 
og i forhold til hvordan loftet vil skulle indrettes ud fra de nye satser og regler. 

Der henvises til besvarelsen af BEU 449 alm. del af 11. oktober 2013, der omhand-
ler virkningen på de offentlige finanser af en genindførelse af VK-regeringens kon-
tanthjælpsloft efter 2013-regler samt priser. I besvarelsen er den direkte besparelse 
opgjort til omkring 60 mio. efter skat og tilbageløb. Dette svarer til ca. 90 mio. før 
skat og tilbageløb i 2013.

På baggrund af seneste data fra før afskaffelsen af kontanthjælpsloftet i 2012, er 
der foretaget en opgørelse som viser, at 63 pct. af kontanthjælpsmodtagerne, der 
var berørt af lofteti 2011,var danske statsborgere. Det skønnes derfor med betyde-
lig usikkerhed, at merudgifterne til udbetaling af kontanthjælp til danske statsbor-
gere som følge af ophævelsen af kontanthjælpsloftet udgør omkring 40 mio. kr. ef-
ter skat og tilbageløb. Før skat og tilbageløb skønnes beløbet at være knap 60 mio. 
kr. (2013-regler samt priser). 

Der foreligger ikke tilstrækkeligt datagrundlag til at kunne opdele personer uden 
dansk statsborgerskab på baggrund af opholdsstatus. Merudgifterne til kontant-
hjælp til ikke-danske statsborgere, grundet ophævelsen af kontanthjælpslof-
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tet,skønnes således at udgøre omkring hhv. 20 mio. kr. efter skat og tilbageløb og 
30 mio. kr. før skat og tilbageløb.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


